-

Tp pisersitatl Puptic “K ADRI ZERATPuh

lic University

21.03. 1070

"SR

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
» Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

(N

FORMULARI I VLERESIMIT F2

(E plotéson Komisioni Vlerésues)

Fakulteti

Juridik

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursiNjé mésimdhénés pér Iéndét: Organizatat
ndérkombétare, Parimet evropiane t€
vetégeverisjes lokale, Qeverisja lokale né
rajon, Teoria e marrédhénieve
ndérkombétare dhe Praktikat dhe modelet €
mira té pushtetit lokal.

Thirrja pér té cilén konkurron kandidati Profesor Asistent

1. Ass. Dr. Sc. Selim Daku
Kandidatét e paraqitur: )

3

4,

5

Komisioni vlerésues:
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2. Prof. Dr. Abdulla Azizi, Anétar
3. Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala, Anétar



1. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri.l. Selim Daku

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri Selim Daku
Ditélindja dhe vendlindja 24.09.1987
Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar | Dr. Sc.
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) | Asistent i rregullt
Viti kur éshté fituar titulli aktual (n€se 2016
Eshté rizgjiedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti ku Universiteti “Kadri Zeka”, Fakulteti Juridik
&shté fituar titulli akademik1
Arsimimi i larté
STUDIMET THEMELORE
Institucioni Universiteti i Prishtinés
'Vendi Prishtiné, Republika e Kosovés
Titulli i fituar Bachelor né Edukim (GJ-E.Q.)
Data / viti i diplomimit 26 shtator 2011
Fusha e studimit Edukim
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE
Institucioni Universiteti i Evropés Jug-Lindore
Vendi Tetové, Magedoni Veriore
Titulli i fituar Magjistér i Diplomacisé
Data / viti i diplomimit 21 maj 2014
[Fusha e studimit Diplomaci — Marrédhénie Ndérkombétare
STUDIMET E DOKTORATES
Institucioni Universiteti i Evropés Jug-Lindore
'Vendi Tetové, Magedoni Veriore
Titulli i fituar Doktor i Shkencave Politike
Data / viti i diplomimit 4 korrik 2019
Fusha e studimit Shkenca Politike
Profili Organizatat Ndérkombétare

I Nostrifikimi i dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé



Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Dr. Sc.
Thirrja e fituar akademike Asistent
Viti kur éshté fituar thirrja aktuale 2016

(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi Refnr.  /
/ /

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Dt. Ref/ Nr: 01.1362, Daté&: 05/12/2016

Universiteti “Kadri Zeka”, Fakulteti Juridikﬁ
Ref/ Nr: 6 — 2802, Daté: 14/10/2019

Diskutin/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 2

Nga Tabela nr. 2. vérehet se kandidati posedon gradén shkencore Doktor Shkence (Dr. sc.) dhe ka
thirrjen akademike asistent i rregullt Ref/ Nr: 01.1362, Daté: 05/12/2016. Nga té dhénat e mésipérme
vlerésohet se kandidati ka plotésuar kushtet formale-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t€ Statutit t€
pérkohshém t& Universitetit Publik "Kadri Zeka" dhe nenit 7, pika 1 e rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin
Publik "Kadri Zeka", me nr Ref: 01/625/ Dt. 12/06/2020.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 3. Monografité

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Fusha Recensentét Shtépia botuese,
. studimore vendi, viti
1 [Selim Daku |Anétarésimi né Organizatat Organizatat  [Prof. Dr. Universiteti 1 Evropés
Ndérkombétare — Aspekt Ndérkombétare |[Abdulla Azizi [Jug-Lindore (UEJL),
komparativ né mes t€ Kosovés Prof. Dr. Januz Tetové, Magedoni
dhe Palestinés (Disertacion Abdullai Veriore, 2019
Doktorate) Prof. Dr. Ali
Pajaziti,
Prof. Asoc. Dr.
Memet
Memeti
Prof.. Ass. Dr.
Dukagjin Leka

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 3

Bazuar né nenin 7, pika 1.2. e rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka", me nr Ref:
01/625/ Dt. 12/06/2020, disertacioni i doktoratés e pa publikuar me titull “Anétarésimi n€ Organizatat |
Ndérkombétare — Aspekt komparativ né mes té Kosovés dhe Palestinés”, UEJL, 2019, njihet si
Monografi. Mbi kété bazé vlerésohet se kandidati plotéson kushtet formale-juridike q€ pércakton
normativi né fuqi.




Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues
| 1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 4

Bazuar né t& dhénat e paragitura né tabelén nr.4. kandidati nuk ka ofruar déshmi pér vlerésim nga
ana e komisionit.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Tabela 5.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues

1 Selim Daku, |THE IMPACT OF Zbornik god. 55, Linku i
Abdulla Azizi SOCIAL MEDIA ON fradova 4/2018., str.  [punimit:

THE DEVELOPMENT [Pravnog 931.- 941 http://www.pr
OF INTERNATIONAL (fakulteta u avst.unist.hr/d
RELATIONS IN Splitu ISSN 0584-  |okumenti/zbo
'WESTERN BALKAN 9063 (Tisak) [mik/2018130/
ICOUNTRIES ISSN 1847- zb201804_93
0459 (Online) |1.pdf

Revista ku
Eshté botuar
punimi éshté
indeksuar né
platformén
EBSCO:
https://www.e
bscohost.com/
titleLists/eSh-

coverage.htm

Revista ku
gshté botuar




punimi éshté
indeksuar né
platformén
‘Worldcat:

https:/www.
worldcat.org/t

itle/impact-
lof-social-
media-on-the-

development-
of-
international-
relations-in-
western-
balkan-
countries/oclc
/1084034424
&referer=brie
f results

Selim Daku,
Dukagjin Leka

The Importance of
International
Cooperation in the
Management of
Environmental Effects in
'Western Balkan
Countries

SGEM

V: 18, page:
579- 589, 2018

https://www.s

gem.org/inde
x.php/elibrary

s

?view=public
ation&task=s
how&id=176
5

Punimi éshté i
indeksuar né
platformén
Scopus:

https:/www.s

copus.com/au
thid/detail.uri

?authorld=57

205162064

Dukagjin Leka,
Sabiha Shala,
Selim Daku

ENVIRONMENTAL
LEGISLATION AND
HUMAN RIGHT
VIOLATION IN
REPUBLIC OF
KOSOVO

SWS Journal
of EARTH
AND
PLANETAR
Y SCIENCES

1, Pages 49-57,
2019;

Volume 1, Issug

https://eps.sge
mworld.at/ind
ex.php/eps/art
icle/view/eps

2019.1.5.1eka

SWS Journal
of Earth and




Planetary
Sciences
Esht€ e
indeksuar né
DOAIJ,
EBSCO

dhe t€ tjera
https://eps.sge
mworld.at/ind
ex.php/eps/A
bstracting

4 |Dukagjin Leka, THE (NON) RESPECT |SGEM Volume 18, https://www.s
Sabiha Shala, OF Pages 555-562, |gem.org/inde
Selim Daku = ENVIRONMENTAL 2018; x.php/elibrary
LEGISLATION AS A ?view=public
FUNDAMENTAL ation&task=s
HUMAN RIGHT how&id=176
VIOLATION IN 2

REPUBLIC OF
KOSOVO Punimi €shté i

indeksuar né
platformén
Scopus:

https://www.s

copus.com/au
thid/detail.uri

?authorld=57
205162064
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5

Bazuar né t& dhénat nga tabela nr.5, komisioni vleréson se kandidati Ass. Dr. Sc. Selim Daku ka té
publikuara dy punime shkencore si autor€ i paré dhe dy t& tjera si autoré i treté, né revista g€ jané t&
indeksuara né platforma (data baza) ndérkombétare, t€ parapara sipas statutit té pérkohshém té€ UKZ-
sé, Udhézimit Administrativ t¢ MASHTI, nr. 01/2018 "Parimet e njohjes s€ platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension, udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin -
(ANEKS - I - MASHT), Nr. 7/2018, "Parimet e njohjes s€ platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension " si dhe rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka", me nr Ref: 01/625/ Dt.
12/06/2020. Pér tu avansuar kandidatit i nevojitet sé paku njé punim shkencor, i indeksuar né kéto
databaza, t€ cilin ai e posedon.




Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

| Nr. Autori/ét |  Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
| faget, viti identifik
ues
1
2
3

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave

Kandidati ka paragitur punimet e tij né tabelén e mésipérme (par€).

Tabela 7. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 t¢ Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues
1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7

Kandidati ka paragitur punimet e tij né tabelén e mésipérme (paré).

Tabela 8. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 4 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues
1

Diskutinv/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 8

‘ Kandidati ka paragitur punimet e tij né tabelén e mésipérme (paré).




Tabela 9. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 5 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat périgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9

Kandidati ka paragitur punimet e tij né tabelén € mésipérme (paré).

Tabela 10. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi, Serbia,

BeH)
| Nr. | Autori/ét |  Titulliipunimit Revista | véllimi, nr.,| Linku
faget, viti identifikues
1
2

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 10

Bazuar né té dhénat e paraqgitura né tabelén 10. kandidati nuk ka ofruar déshmi pér vlerésim nga ana -
e komisionit.

Tabela 11. Punimet e publikuara né revista kosovare

Véllimi, Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista nr., faget, identifikue
viti s

1 [Selim Daku, Roli i Kuvendit t& Reforma Volume 6,  |https://www.scrib
Dukagjin Leka [Ferizajt né (Institute for [Pages d.com/document/
Diplomatizimin e [Legal and 309-313, 2018397713305/Revist

(Céshtjes Democratic a-Reforma-Nr-6-

Kombétare Studies) 2018-Kdu-33-34-

L Shqiptare 05

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 11

Bazuar né té dhénat e paraqitura né tabelén nr. 11, vlerésohet se kandidati ka publikuar njé punim né
revista Kosovare.




Tabela 12.Prezantimet né konferenca

Nr

1

WEST"

wp-
content/uploads/000_Spisanie-

O-konferentsija-PRAVO.pdf

[ Konferenca, Véllimi, nr.,
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
B etj. o
Selim Daku,  [The Role of Civil In 9th International  [Volume 9, Issue
Dukagjin Leka [Society in Dialogue and[Scientific Conference [Law and Political Science,
Integration Processes of INTERNATIONAL [Pages 199-206 , 2018
the Western Balkans  [DIALOGUE: EAST-

http://konferencii.msu.edu.mk/

Diskutin/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 12

Bazuar né t& dhénat e paragitura né tabelén nr. 12, vlerésohet se kandidati ka prezantuar né njé |
konferencé rajonale. Kandidati gjithashtu ka publikuar punimin né revistén e konferenceés. ]

Tabela 13. Kontribute tjiera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si Vendi,
Nr. ne kontributin Lloji i kontributit shkencor Viti
shkencor)
1 [Selim Daku Pjesé e ekipit pér hartimin e planprogramit t&2016
studimeve té Fakultetit Juridik.
2 |Selim Daku Pjesé e ekipit pér hartimin e programit t&2017
pérbashkét (UKZ, UPZ, UHZ) master *’Qeverisja
Lokale dhe Shogéria Demokratike’’.
3 Selim Daku Pjesmarrés né pérgatitien e programit pér2017

akreditimin Institucional t& UKZ-sé. UKZ é&shté
akredituar me sukses.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 13

Nga té dhénat e prezantuara né tabelén nr.13, vlerésohet se kandidati aktivisht ka kontribuar né
zhvillimin e programeve té studimit né nivelin bachelor dhe master té Fakultetit Juridik té

Universitetit “Kadri Zeka”.

\




2. Pérvoja universitare

Tabela 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e l Grada | Institucioni, Programi Ligjérues i léndéve | Vér|
angazhimit shkenco| Vendi i | ejtj
(vitet re dhe studimit
akademike) Thirrja
akadem
ike
Shkurt —Qershor  |Asistent i [Universiteti Juridik i Organizatat Ndérkombétare. E
2015 angazhuar [“Kadri Zeka”,  |[Pérgjithshém (drejta Ndérkombétare Publike
Fakulteti Juridik
Tetor — Shkurt Asistent i [Universiteti Juridik i Organizatat Ndérkombétare. E
2015/2016 angazhuar “Kadri Zeka”, [Pérgjithshém [drejta Ndérkombétare Publike
Fakulteti Juridik
2016/2019 Asistent |[Universiteti Juridik i Bachelor: E drejta
“Kadri Zeka”, |[Pérgjithshém [Ndérkombétare pér t€ drejtat e
Fakulteti Juridik njeriut, Organizatat]
Ndérkombétare, E drejta
Ndérkombétare Publike, Teoria
e Marrédhénieve
Ndérkombeétare, E  drejta
diplomatike dhe konsullore;
Master: Bashképunimi ndér-
komunal dhe rajonal, Zgjedhjet
Lokale, Parimet evropiane t€
vetégeverisjes lokale, Qeverisja
lokale né rajon, Praktikat dhe
modelet e mira té pushtetit lokal
Shkurt — Shtator  [Asistent  [Universiteti Juridik i Bachelor: E drejta
2020 “Kadri Zeka”, [Pérgjithshém [Ndérkombétare pér t€ drejtat e
Fakulteti Juridik njeriut
Master: Krijimi i Politikave
Publike
Tetor 2019 — Ligjérues [Universiteti Bachelor: Bachelor: Organizatat
Qershor 2020 “Kadri Zeka”, [uridik i Ndérkombétare
Fakulteti Juridik [Pérgjithshém [Master: Krjimi i Politikave
Master: IPublike, Menaxhimi 1
Qeverisja shérbimeve Publike dhe
Lokale dhe  Zzhvillimi ekonomik lokal,
Shogéria PProjekt Hulumtues
Demokratike
Shkurt —Qershor  |Asistenti [Universiteti Juridik 1 Organizatat Ndérkombétare. E
2015 angazhuar [“Kadri Zeka”,  [Pérgjithshém drejta Ndérkombétare Publike
Fakulteti Juridik |




Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 14

Bazuar né té dhénat e paraqitura né tabelén nr.14. komisioni vleréson se kandidati Ass. Dr. Sc. Selim
Daku, posedon pérvojé pesé (5) vjegare né mésimdhénie né arsimin e larté. Kandidati aktivitetin e ka
zhvilluar né cilésiné e asistentit té angazhuar né vitin akademik 2014/2015, asistentit té rregullt né
vitet akademik 2016/2020 dhe si ligjérues né nivelin bachelor dhe master gjaté vitit akademik
2019/2020.

Sipas té dhénave, vlerésohet se kandidati i lartcekur plotéson kushtet formale-juridike t€ parapara
sipas nenit 157, pika 1.5 e Statutit t€ pérkohshém té Universitetit Publik "Kadri Zeka" si dhe nenin
7, pika 1.6. e rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka", me nr Ref: 01/625/ Dt. 12/06/2020.

Tabela 15. Udhéhegje té temave master

dhe té doktoratés

Periudha Institucioni, Mentorime né Mentorime Vérejtj
€ Vendi studimet né studimet e e
mentorimi Master doktoratés
t

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 15

ana e komisionit.

Bazuar né té dhénat e paragitura né tabelén nr.15. kandidati nuk ka ofruar déshmi pér vlerésim nga

Tabela 16. Pjesémarria e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe

té aplikueshme

: s oled . o Pozita ne
Nr. Progx:ltllll(l;/nggfjektl Pﬁﬂ'ﬁ’frléa Ins{}gxlc&(i)m, program,
projekt/
Kontribut
1 [Capacity building in international2017-2019  [HERAS ProgramUKZ - Coordinator
relations and project writing (Austrian
Delepoment
Cooperation)
2 |Stateless persons and their impactMay-July HERAS ProgramUKZ - Coordinator
on university 2018 (Austrian
Delepoment
Cooperation)
3 |Student-Run Multidisciplinary2019-2021  [Erasmus IActivities Manager
IAllied Health Practice Center Programme
(EACEA) —
Heimerer College
ICoordinator
4 |Enhancing and Validating Service2019-2021  [Erasmus Activities Manager

11



Related Competences in Versatile Programme
Learning Environments in Western (EACEA) —
Balkan Universities (E-Viva) European
University of
Tirana
| Coordinator
5 |Quality development 0f2020/2022  [Erasmus Activities Manager
international  cooperation  and Programme
|;proj ect management — QUADIC (EACEA) -
University “Kadri
Zeka”
Coordinator |
Legal Clinics in Service 0f2020/2022  [Erasmus Project manager
'Vulnerable Groups: Enhancing the [Programme
Employability of Law Students (EACEA) -
Through Practical Education University of
Enemlos Montenegro
Coordinator
Enhancing Research Culture in2020/2022  [Erasmus Activities Manager
Higher Education in Kosovo - Programme
ResearchCult (EACEA)-1IBCM
College
Coordinator
Towards a Quality Oriented Initial2020/2022  [Erasmus ‘Activities Manager
Teacher Education to Increase Programme
Teacher Professionalism in Kosovo (EACEA) -
(QATEK) University of
Prishtina
Coordinator

—

Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 16

Bazuar né té dhénat e paragitura né tabelén nr.16. komisioni vleréson se kandidati Ass. Dr. Sc.
Selim Daku, éshté aktiv me pjesémartje, koordinim dhe menaxhim té projekteve t ndryshme.
Duke gené pjesé e projekteve, kandidati ka kontribuar né organizim dhe ka prezantuar né€ disa

aktiviteteve (punétori, seminare, trajnime, konferenca) népér universitete dhe institucione t€ arsimit
t& larté né Kosové, rajon dhe Evropé dhe si rrjedhojé, kandidati ka ndikuar né zhvillimin e UKZ-s€

né sferén e projekteve ndérkombétare, si njé prej shtyllave mé t& forta té zhvillimit t€ UKZ-s€.

12




II. KANDIDATET Tk CILET NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO -
JURIDIKE

ARSYETIMI
Arsyetimet pér kandidatét q& nuk i kané plotésuar kushtet formal-juridike dhe rrjedhimisht

nuk jané propozuar pér avancim né thirrjen akademike komisioni nuk i ka shqyrtuar dosjet e

tyre

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnjé kandidaté tjetér q€ ka aplikuar né kété pozité.

13



11 PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (THIRRJA AKADEMIKE E CILA
PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gijilan, Ref.nr. 01/738. dt.03/07/2020 duke u bazuar n€ Nenin 157 té Statutit t& Universitetit,
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin €
personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka", me nr Ref: 01/625/ Dt. 12/06/2020
dhe Konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né nj ésit€ akademike
t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr 01/631, dt.15/06/2020 pér vitin akademik
2020/2021 pas shqyrtimit té dosjeve té kandidatéve, pér pozitén njé mésimdhénés pér 1éndét
Organizatat ndérkombétare, Parimet evropiane té vetéqeverisjes lokale, Qeverisja lokale né
rajon, Teoria e marrédhénieve ndérkombétare dhe Praktikat dhe modelet e mira té pushtetit

lokal:
PROPOZON

Ass. Dr. Sc. Selim Daku pér thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) né Fakultetin
Juridik t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Ass. Dr. Sc. Selim Daku i
plotéson té gjitha kushtet e parapara né Statutin, rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik me nr Ref: 01/625/ Dt. 12/06/2020 dhe
Konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésit€ akademike té
Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Ref.nr 01/631, dt.15/06/2020 pér vitin akademik 2020/2021.

Kandidati ka gradén e doktorit té shkencés (Dr. Sc./ PhD) dhe thirrjen akademike Asistent (Ass.)
t& fituar né bazé t& Vendimit (Ref/ Nr: 01.1362, Daté: 05/12/2016) t& Universitetit Publik “ Kadri

Zeka”.

Kandidati Ass. Dr. Sc. Selim Daku ka té publikuara dy punime shkencore si autoré i paré dhe dy t€
tjera si autoré i treté, né revista q€ jan€ t€ indeksuara né platforma (data baza) ndérkombétare.
Kandidati ka prezantuar déshmi té botimit t& punimeve né revista rajonale dhe vendore, si dhe éshté
pjesémarrés né konferenca shkencore. Veprimtaria shkencore e kandidatit éshté e n€ pérputhje me
kérkesat e statutit t& pérkohshém t&€ UKZ-s&, Udhézimit Administrativ t¢ MASHTI, nr. 01/2018
"Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension, udhézimit
administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS - I - MASHT), Nr. 7/2018, "Parimet e
njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombé&tare me recension" si dhe rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né€ Universitetin
Publik "Kadri Zeka", me nr Ref: 01/625/ Dt. 12/06/2020.

Kandidati Ass. Dr. Sc. Selim Daku, ka pesé (5) vijet pérvojé pune né mésimdhénie né arsimin e larté,
né cilésing e asistentit t& angazhuar né vitin akademik 2014/2015, asistentit t& rregullt né vitet
akademike 2016/2020 dhe si ligjérues né nivelin bachelor dhe master gjaté vitit akademik
2019/2020. Kandidati ka pérvojé né projekte kérkimore dhe shkencore, éshté i pérfshiré si

udhéheqés dhe pjesémarrés né disa programe e vendore dhe ndérkombétare.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka . Kryetar
Prof.. Dr. Abdulla Azizi , Anétar
Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala , Anétar

Daté : 21.07.2020
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